

**Sprawozdanie z działalności
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
za 2024 rok**

Na podstawie § 47 Statutu Powiatu Nowotomyskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVII/365/2018 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Nowotomyskiego, Rada Powiatu Nowotomyskiego powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatruje skargi na działania zarządu i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane do Rady.

W roku 2024 w pracach Komisji brali udział radni, będący członkami Komisji oraz zaproszeni goście w celu złożenia stosownych wyjaśnień.

Komisja w 2024 roku odbyła 4 posiedzenia.

I posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22 stycznia 2024 roku, na którym Komisja dokonała analizy skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu (PCS) w związku z bezpłatnym użyczeniem Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Tomyślu hali sportowej mieszczącej się w Powiatowym Centrum Sportu.

Po zapoznaniu się z dokumentami w sprawie skargi oraz wyjaśnieniami Dyrektora PCS, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż zarzuty ujęte w przedmiotowej skardze są bezzasadne i przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

II posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 lutego 2024 roku, na którym Komisja dokonała analizy skargi na Starostę Nowotomyskiego w zakresie ustalenia podmiotu, który ma przyznać i wypłacać na rzecz Skarżącej świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz z opinią radcy prawnego Komisja uznała skargę za bezzasadną oraz przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

III posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12 sierpnia 2024 roku, na którym Komisja dokonała analizy skargi na Starostę Nowotomyskiego dotyczącej niedopełnienia obowiązków polegających na niepociągnięciu do odpowiedzialności Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Jolanty Budzisz za nieprawidłowości w nadzorowaniu spraw dotyczących zmiany użytku działek o nr ewid. 98/1 i 98/2 w miejscowości Kozie Laski.

Po zapoznaniu się z dokumentami oraz wyjaśnieniami złożonymi przez panią Sekretarz Powiatu, Komisja uznała skargę za bezzasadną oraz przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

IV posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 września 2024 roku, na którym Komisja analizowała petycję w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 302 Sękowo – Zbąszyń oraz petycję w sprawie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy Zbąszyniem a Nowym Tomyślem, przez wieś Nowe Jastrzębsko. Komisja zapoznała się

również ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, który uznał budowę ścieżki pieszo – rowerowej za zasadną.

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez panią Sekretarz Powiatu oraz Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej, Komisja uznała przedmiotowe petycje na zasługujące na uwzględnienie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała i wydawała opinie w sprawie skarg, wniosków i petycji w terminach przewidzianych przepisami prawa, kierując się zasadami legalności, obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Maria Galas

Sporządziła:

Agnieszka Henicz – inspektor w Wydziale Administracyjno – Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego, tel. 61 44 26 736